
 

  
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

 

ПРИКАЗ 

06.07. 2015 года № 820 

г. Майкоп 

 

Об итогах смотра-конкурса детских  

общественных организаций (объединений,  

движений) Республики Адыгея 

 
 

В соответствии с планом мероприятий республиканского координаци-

онного совета по поддержке и развитию детских общественных организаций 

(объединений, движений) в Республике Адыгея, в соответствии с приказом 

Министерства образования и науки Республики Адыгея № 556                                

от 20.05.2015 года, с целью оказания поддержки общественным объединени-

ям и социально-значимым инициативам детей, стимулирования их активной 

жизненной позиции и развития лидерских качеств, в период с 29 мая                  

по 19 июня 2015 года был проведен смотр-конкурс детских общественных 

организаций (объединений, движений) Республики Адыгея (далее – смотр-

конкурс). 

В республиканском (финальном) этапе соревновались 9 команд детских 

общественных организаций (объединений, движений) – победители муници-

пальных этапов. Программа смотра-конкурса включала: конкурс стенгазет 

«Траектория успеха»; конкурс портфолио «Визитная карточка»; выступле-

ние-презентация команд «Наши дела за нас говорят»; конкурс лидеров ко-

манд.  

Стенгазеты и портфолио команд подробно раскрыли деятельность со-

ревнующихся детских общественных организаций (объединений, движений), 

а выступления – ярко продемонстрировали их командный дух и социальные 

ценности.  

На основании вышеизложенного, в соответствии с решением жюри 

п р и к а з ы в а ю :  



1. Утвердить итоги смотра-конкурса детских общественных организаций 

(объединений, движений) Республики Адыгея (прилагаются).  

2. Наградить Дипломами Министерства образования и науки Республи-

ки Адыгея детские общественные организации (объединения, движения) 

Республики Адыгея, занявшие по итогам участия в смотре-конкурсе 1, 2 и 3 

место. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на консультанта Управления 

государственной политики в сфере воспитания детей и молодежи Министер-

ства образования и науки Республики Адыгея Волкову С.П. 

 

 

 

 

Министр А. Ш. Хуажева 

 

 



 

Приложение к приказу 

Министерства образования 

и науки Республики Адыгея 

№             от              2015 года 

 

 

 

И Т О Г И  
смотра-конкурса детских общественных организаций  

(объединений, движений) Республики Адыгея 
 

 

 

 

№ 

Детские общест-
венные организа-
ции (объединения, 

движения) 

Образовательная 

организация 

Педагог– 

руководитель 

Диплом 

(сте-

пень) 

1.  

Детская организация 

Волонтерский отряд 

«Школа Добра»  

МБОУ «СОШ № 4» 

а. Нечерезий МО 

«Теучежский район» 

Хачмамукова 

Зарема  

Аскеровна 

I 

2.  

Детская организация 

«Содружество  

«Радуга» 

МБОУ «СОШ № 2» 

МО «Город Майкоп» 

Давыдова  

Валентина  

Анатольевна 

II 

3.  

Детская обществен-

ная организация 

«ИКС» («Интеллект. 

Культура. Совесть») 

МБОУ СОШ № 1 

ст. Гиагинская МО 

«Гиагинский район» 

Деревянко  

Анастасия  

Сергеевна 

III 


